
 
Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ______________                       del _______________ 

Pagina 1 

 

 

II DIREZIONE: SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTARI 
SERVIZIO: PATRIMONIO MOBILIARE E ACQUISTI ECONOMALI 
UFFICIO: ACQUISIZIONE, MANUTENZIONE E INVENTARIO BENI MOBILI 
 
 
 

OGGETTO: Approvazione rendiconto della spesa di € 1.856,63 per provvedere al pagamento   del 

debito residuo a titolo di canone, notificato dall’Agenzia delle Entrate, per la 

concessione demaniale derivante dall’utilizzo dell’alveo del Torrente Zappulla. 

 

                         

                       IL DIRIGENTE F.F. 

                                                                      PREMESSO 

 
CHE con Determinazione Dirigenziale n. 3559 del 18/09/2023 è stata concessa all’Economo 

l’anticipazione di € 1.856,63 per provvedere al pagamento   del debito residuo a titolo di canone, 

notificato dall’Agenzia delle Entrate, per la concessione demaniale derivante dall’utilizzo dell’alveo 

del Torrente Zappulla; 

CHE a fronte della predetta anticipazione, il 28 settembre 2023,  è  stata  pagata  la  somma  di     

€ 1.856,63 attingendo al capitolo 2800; 

Viste le LL.RR. 48/91 e 30/2000 che disciplinano l'O.R.E.L.; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria, tecnica 

e amministrativa; 

5244 06/12/2023

4832 06/12/2023



 

Pagina 2 

 

Visto lo Statuto Provinciale; 

Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

Visto il regolamento sui controlli interni; 

 

                                  D E T E R M I N A                                        

                            Per quanto in premessa 

PRENDERE ATTO della spesa effettuata dall’Economo Metropolitano per un totale di    € 1.856,63; 

PRELEVARE la somma occorrente per l’importo di € 1.856,63 dal capitolo 2800; 

EMETTERE mandato di pagamento per l’importo di € 1.856,63 a favore dell’Economo 

Metropolitano, con quietanza dello stesso. 

EMETTERE Reversale d’incasso per l’importo di € 1.856,63= a favore dell’Economo Metropolitano, 

al fine di riversare l’anticipazione avuta con mandato n. 7606/2023 

DARE ATTO che con la sottoscrizione del presente provvedimento si attesta la regolarità, la 
legittimità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 
n. 267/2000; 
 
CHE successivamente alla pubblicazione sull' apposita sezione dell'Albo Pretorio, saranno assolti gli 
obblighi di cui al D.to Lgs n. 33/13; 
 
RENDERE NOTO ai sensi della legge n° 241/1990 che il Responsabile del procedimento è il 
Responsabile del Servizio E.Q. Dott. Salvatore Ricciardi. Il Responsabile dell’Istruttoria è la                  
Sign. Natala Mancuso recapiti 0907761425 e-mail n.mancuso@cittametropolitana.me.it, 
protocollo@pec.prov.me.it. 
Per eventuali informazioni è possibile rivolgersi al suddetto ufficio da lunedì a venerdì dalle ore 
9:30 alle ore 12:30 e nei giorni di martedì e giovedì dalle 15:00 alle 16:30. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 gg. (a partire dal giorno successivo 
al termine della pubblicazione all’Albo Pretorio) presso il TAR o entro 120 gg. Presso il Presidente 
della Regione Sicilia. 
                                   

    
  Il Dirigente F.F. 

             D.ssa Maria Grazia NULLI  

 

mailto:n.mancuso@cittametropolitana.me.it
mailto:protocollo@pec.prov.me.it

